Муниципальное казенное учреяадение
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

Ж . 01 ACJLS*
г. Енисейск

Об организации и проведении финала
муниципального конкурса
профессионального мастерства
«Лидер образования Енисейского района -  2025»
в номинациях «Учитель года -  2025», «Воспитатель года -  2025»

В соответствии с положением о муниципальном конкурсе
профессионального мастерства «Лидер образования Енисейского района -
2025», утверждённым приказом МКУ «Управление образования» от
23.10.2024 № 01-04-278, планом работы МКУ «Управление образования» на
2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести третий этап (финал) муниципального конкурса

профессионального мастерства «Лидер образования Енисейского района -
2025» (далее -  Конкурс):

1.1. Конкурсные испытания «Современный урок», «Внеурочное
воспитательное мероприятие -  разговор со школьниками» в номинации
«Учитель года -  2025» на базе МБОУ Озерновская СОШ № 47 26.02.2025.
Начало в 8:30.

1.2. Конкурсное испытание «Мастер-класс» в номинации «Учитель
года -  2025» на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 27.02.2025. Начало
в 9:00.

1.3. Конкурсное испытание «Мастер-класс» в номинации
«Воспитатель года -  2025» на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
27.02.2025. Начало в 10:00.

2. Провести церемонию награждения участников муниципального
конкурса профессионального мастерства «Лидер образования Енисейского
района -  2025» на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 27.02.2025 г. в
12.00.

3. Утвердить программу проведения финала муниципального конкурса
профессионального мастерства «Лидер образования Енисейского района -
2025» в номинациях «Учитель года -  2025», «Воспитатель года -  2025»
(приложение 1).

4. Утвердить план по подготовке и проведению финала муниципального
конкурса профессионального мастерства «Лидер образования Енисейского
района -  2025» в номинациях «Учитель года -  2025», «Воспитатель года -
2025» (приложение 2).

5. Руководителю МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г. А.):
5.1. Внести изменение в режим работы учреждения и расписание

26.02.2025.
5.2. Подготовить классные комнаты для проведения конкурсных

испытаний в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20.
5.3. Организовать дежурство в образовательном учреждении во время

проведения конкурсных испытаний.
5.4. Организовать питание членов конкурсной комиссии, участников.
6. Руководителю МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова

Ю.В.):
6.1. Внести изменение в режим работы учреждения и расписание

27.02.2025.
6.2. Подготовить классные комнаты, актовый зал для проведения

конкурсных испытаний в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20.
6.3. Организовать дежурство в образовательном учреждении во время

проведения конкурсных испытаний.
6.4. Организовать питание членов конкурсной комиссии, участников,

гостей финала Конкурса.
7. Руководителям ОУ:
7.1. Сформировать делегацию от образовательного учреждения на

церемонию награждения победителей и лауреатов Конкурсов из числа
администрации учреждения (директор, завуч / заведующий, старший
воспитатель) и команды по подготовке к Конкурсу.

7.2. Предоставить список участников делегации по форме (приложение
3) до 17.02.2025 г. на электронный адрес: Hsichka66@mail.ru.

8. Возложить ответственность за организацию и проведение финала
муниципального Конкурса на ведущего специалиста отдела общего
образования Е.В. Игнатову.

9. Контроль над исполнением приказа Малышева О.М.
10. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.В. Гуляева

mailto:Hsichka66@mail.ru

Приложение 1
к приказу МКУ

_ «Управление образования»
ctl 01Щ£_№ иш -м

Проект программы проведения финала
муниципального конкурса профессионального мастерства

«Лидер образования Енисейского района -  2025» в номинациях
«Учитель года -  2025», «Воспитатель года -  2025»

26 .02.2025
Время Номинация Место проведения

«Учитель года - 2025»
8:30-9:30 Современный урок №1 МБОУ Озерновская СОШ

№47
9:40-10:40 Современный урок №2 МБОУ Озерновская СОШ

№47
10: 50-11:50 Современный урок №3 МБОУ Озерновская СОШ

№47
12:00-13:00 Современный урок №4 МБОУ Озерновская СОШ

№47
13:00-13:30 Обед
13:30-14:10 Внеурочное воспитательное

мероприятие №1
МБОУ Озерновская СОШ
№47

14:20-15:00 Внеурочное воспитательное
мероприятие №2

МБОУ Озерновская СОШ
№47

15:10-15:50 Внеурочное воспитательное
мероприятие №3

МБОУ Озерновская СОШ
№47

16:00-16:40 Внеурочное воспитательное
мероприятие №4

МБОУ Озерновская СОШ
№47

27 .02.2025
«Учитель года - 2025»

09:00 - 09:25 Мастер-класс № 1 МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2

09:30-09:55 Мастер-класс № 2 МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2

10:00-10:25 Мастер-класс № 3 МБОУ Верхнепашинская
СОШ №2

10:30-10:55 Мастер-класс № 4 МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2

«Воспитатель года - 2025»
10:00-10:25 Мастер-класс № 1 МБОУ Верхнепашинская

СОШ № 2
10:30-10:55 Мастер-класс № 2 МБОУ Верхнепашинская

СОШ № 2
11.00-11:30 Интеллектуально -  творческие игры.

Работа членов жюри
11:30-12:00 Обед
12.00-13:00 Церемония награждения.

Закрытие муниципального
конкурса профессионального

мастерства «Лидер образования
Енисейского района -  2025».

МБОУ Верхнепашинская
СОШ № 2

Приложение 2
к приказу МКУ

«Управление образования»
М  М.МЛЯьМ'ОЧтМ

План по подготовке и проведению
финала конкурса профессионального мастерства «Лидер образования

_________________Енисейского района-2025»___________________
№ Мероприятие Срок

исполнения
Ответственные

1 . Подготовка приказа о проведении
финала Конкурса

24.01.2025 Игнатова Е.В.

2. Подготовка сметы, работа с ней до 16.02.2025 Сумкина Т.Я.
Игнатова Е.В.

3. Подготовка документов для
проведения Конкурса (критерии
оценивания, протоколы, номера для
проведения жеребьевки, таблички с
баллами для членов жюри и др.)

до 18.02.2025 Игнатова Е.В.

4. Составление сетки расписания
конкурсных испытаний

до 29.01.2025 Игнатова Е.В.

5. Осуществление контроля над
организацией питания участников.

26.02.2025 Бельман Т.А.
Драчук Г.А.

27.02.2025 Бельман Т.А.
Поротникова Ю.В.

6. Подготовка классных комнат,
актового зала для проведения
конкурсных испытаний

до 25.02.2025 Бабкина Н.А.
Драчук Г.А.

Поротникова Ю.В.
7. Подготовка табличек на кабинеты до 25.02.2025 Драчук Г.А.

Поротникова Ю.В.
8. Подготовка комнаты для работы

жюри
до 25.02.2025 Яркова А.В.

Драчук Г.А.
Поротникова Ю.В.

9. Изготовление бейджей для жюри до 25.02.2025 Чередник Н.В.

10. Организация дежурства в ОО во
время проведения финала

26.02.2025 Драчук Г.А.
27.02.2025 Поротникова Ю.В.

11. Макет пригласительного билета на
церемонию награждения, печать
пригласительного

до 12.02.2025 Сабурова В.Г.

12. Подготовка видеоролика о
Конкурсе

до 25.02.2025 Ставров А.В.
Яркова А.В.

13. Подготовка сценария закрытия
муниципального конкурса
профессионального мастерства
«Лидер образования Енисейского
района -  2025»

до 17.02.2025 Яркова А.В.
Игнатова Е.В.

14. Работа с ведущими до 20.02.2025 Игнатова Е.В.
Поротникова Ю.В.

15. Подготовка концертных номеров до 20.02.2025 Яркова А.В.
Игнатова Е.В.

16. Подготовка шаблона и печать
дипломов

до 25.02.2025 Сабурова В.Г.

17. Подготовка шаблона и печать
подарочных сертификатов

до 25.02.2025 Бабкина Н.А.

18. Подготовка цветов до 26.02.2025 Сумкина Т.Я.

19. Доставка цветов на церемонию
награждения

27.02.2025 Андреев В. В.
Сумкина Т.Я.

20. Подготовка детей для выноса
дипломов, цветов

до 26.02.2025 Поротникова Ю.В.
Бабкина Н.А.

21. Организация работы, связанной с
вручением дипломов, цветов, с их
сохранностью (на награждении)

27.02.2025 Сабурова В.Г.

22. Информирование членов жюри о
сроках и месте проведения
конкурсных испытаний

до 14.02.2025 Игнатова Е.В.

23. Организация фотосъемки
мероприятий в дни конкурса

26.02.2025 Драчук Г.А.
27.02.2025 Поротникова Ю.В.

24. Обеспечение водой, стаканчиками
конкурсантов и членов конкурсных
комиссий.

26.02.2025
27.02.2025

Сумкина Т.Я.

25. Приглашение ТВ и СМИ на финал
Конкурса

27.02.2025 Сумкина Т.Я.

26. Освещение хода и результатов
проведения конкурса на сайте У О,
ВК

28.02.2025 Игнатова Е.В.

Приложение 3
к приказу МКУ
«У правление
образования»

№

ОУ

Список
участников церемонии награждения победителей и лауреатов

муниципального конкурса профессионального мастерства «Лидер
образования Енисейского района-2025»

№п/п ФИО Занимаемая должность

ЗАЯВКА
для участия фокус -  группы в конкурсном испытании «Мастер -  класс»

муниципального конкурса профессионального мастерства «Лидер
образования Енисейского района-2025»

№п/п ФИО Занимаемая
должность

Питание Название
номинации

Руководитель 0 0
МП (подпись) (ФИО)